INDICAÇÃO Nº 1109 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência,  a troca da corda dos balanços dos parques infantis recém-instalados em todos os bairros do município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Foi informado a este Vereador que a corda dos balanços dos parques recém-instalados nos diversos bairros da cidade são frágeis e estão bastante desgastadas. Esta ação se faz necessária para oferecer segurança para as crianças que frequentam os parques.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de maio de 2019
)